
Městský úřad Kostelec nad Orlicí
odbor organizačně-správní

Palackého náměstí n8, 517 41 Kostelec nad Orlicí

NAŠEČJ.:OSO173/2016-22500/2016-lf
VYŘIZUJE:Ing.LenkaFaltysová
TELEFON:-
E-MAIL:
IDDS:aj5bhbi

DATUM:24.10.2016

MěstoKostelecnadOrlicí

Palackéhonáměstí38

51741 KostelecnadOrlicí

Koordinovanézávaznéstanovisko

kdokumentaciprostavebnípovoleníproumístěnístavby„Komunitní centrum Kostelec
nad Orlicí - rekonstrukce budovy“.

Žadatel:MěstoKostelecnadOrlicí,Palackéhonáměstí38, 51741 KostelecnadOrlicí

Předloženádokumentacestavby „KomunitnícentrumKostelecnadOrlicí-rekonstrukce
budovy“,kterouzpracovalaspolečnostŘEZANINA&BARTOŇ,s.r.o.,Jeníkovice111,50346

Třebechovice podOrebem,zodpovědnýprojektantIng.JiříBartoň,Studénky160,54902

VelkéPoříčí, řešístavebníúpravyapřístavbu stávajícíhoobjektuatoumístěnéhona
pozemkupare.č.st.402a403vk.ú.KostelecnadOrlicí.

Městský úřadKostelecnadOrlicíjakodotčenýorgán(dálejen„městskýúřad“)vydává
kpředloženédokumentaciprostavebnípovoleníproumístěnístavbyvesmysluustanovení§

4odst.7zákonač.183/2006Sb.,oúzemnímplánováníastavebnímřádu(stavebnízákon),
vezněnípozdějšíchpředpisů,

koordinované závazné stanovisko

zahrnujícíjednotlivázávaznástanoviskakochranědotčenýchveřejnýchzájmů,kteréhájína
základě:

1/ zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dle § 29
odst. 2 písm. b)

Veřejnézájmynaúsekuochranystátnípamátkovépéče,jejichžochranajevpůsobnosti

městskéhoúřadu,odboruorganizačně-správního,nejsoupředmětnýmzáměremdotčeny.Ke
stavebnímúpravámnemámepřipomínek.

Upozorňujemevšak,žepřiprováděnístavebníchavýkopovýchpracímůžedojítknarušení

archeologickýchnálezůasituací,ježbudenutnozachránitazdokumentovat.
Protopožadujemesplněnínásledujícíchpodmínek:

1



a)Oznámitpřípravuakcesubjektu,kterýmá oprávněníprovádětarcheologicképrácedle
zákonač.20/1987Sb.,odst.2§22(toznamenáarcheologickémupracovišti,vizpřiložený

seznamoprávněnýchorganizací,např.:MuzeumagalerieOrlickýchhor,Jiráskova2,516

01 RychnovnadKněžnou, telefon:494534450).

b)Zdesdělittermínzahájenístavby,aohlásitzapočetízemních,čivýkopovýchpracícca

3týdnypředtermínem.

c)Umožnit provedenízáchrannéhoarcheologickéhovýzkumu,čidozoru připrovádění
zemníchavýkopovýchprací.Na tytoarcheologicképrácedlezákonač.20/1987Sb., ve

zněnípozdějšíchzákonnýchúpravadoplňků,budeuzavřenasmlouvaoprovedení
archeologickýchzásahů.Všechnaprávaapovinnostivsouvislostisarcheologickými

pracemipřebíráorganizace,sekteroubudeuzavřenasmlouvaojehoprovedení.

d)Hlásitnáhodnéarcheologickénálezyvprůběhustavby příslušnémuarcheologickému

pracovišti,popřípaděorgánůmstátnípamátkovépéče-odboruorganizačně-správnímu

Městského úřaduKostelecnadOrlicí, čiNárodnímu památkovémuústavu,územnímu
odbornémupracovišti vJosefově.Nálezinalezištěmusípotézůstatpodle§23,odst.3

zákonač.20/1987Sb.,vezněnípozdějšíchzákonnýchúpravadoplňků, bezezměnyaž
dojehoohledáníazdokumentovánípracovníkemodbornéhoarcheologickéhopracoviště.
Vyřizuje: Bc. Lenka Faltysová, (tel. 494 337 287)

Vyřizuje: Ing. Lenka Faltysová, (tel.:

2/zákona č. 1n/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dle

§ 40 odst. 4 písm. d)

Veřejnézájmynaúsekudopravy(silnicII.aIII.třídy),jejichžochranajevpůsobnosti
městskéhoúřadu,odborudopravy-obecníživnostenskýúřad,obcesrozšířenoupůsobností,
nejsoupředmětnýmzáměremdotčeny.Věcněamístněpříslušnýorgánnemákestavebním

úpravámpřipomínek.Dopravníinfrastrukturajestávající,bezezměn,tudížprávazdejšího

silničníhosprávníhoúřadunebudoudotčena.
Vyřizuje: Vlastimil Šmol, (tel.:

31 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon),
ve znění pozdějších předpisů, dle § 47 odst. 1 a § 48

Veřejnézájmynaúsekuochranypozemkůsfunkcílesa,jejichžochranajevpůsobnosti

městského úřadu,stavebníhoúřadu-životníhoprostředí,nejsoupředmětnýmzáměrem
dotčeny.

Vyřizuje: Ing. Pavel Kotyza, (tel.:

4/zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění

pozdějších předpisů, dle § 104 odst. 9 a § 106 odst. 1

Veřejnézájmynaúsekuochranyvod,jejichžochranajevpůsobnostiměstského úřadu,
stavebníhoúřadu-životníhoprostředí,nejsoupředmětnýmzáměremdotčeny.Jakověcněa

místněpříslušnývodoprávníúřadsdělujeme,žezáměrjedletohotozákonamožnýanemáme
kněmupřipomínek.

Vyřizuje: Monika Sikorová, (tel.:



5/ zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,
dle § 65 a § 77 odst. n

Veřejnézájmynaúsekuochranypřírodyakrajiny,jejichžochranajevpůsobnostiměstského
úřadu,stavebníhoúřadu-životníhoprostředí,nejsoupředmětnýmzáměremdotčenv.

Vyřizuje: Lenka Cejpková, (tel.:

6/ zákona č. nn4/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších
předpisů, dle § 15 písm. i)

Veřejné zájmy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu,jejichžochrana je

vpůsobnostiměstskéhoúřadu,stavebníhoúřadu-životníhoprostředí,nejsoupředmětným
záměremdotčeny.

Vyřizuje: Lenka Cejpková, (tel.:

71 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů
(zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů, dle § 11 odst. n

Veřejnézájmynaúsekuochranyovzduší,jehožochranajevpůsobnostiměstskéhoúřadu-
stavebníhoúřadu-životníhoprostředí,nejsoupředmětnýmzáměremdotčeny. Souhlasíme
srealizacínavrženýchstavebníchúprav.

Vyřizuje: Mgr. Markéta Píčová, (tel.:

8/ zákona č. 185/2001 Sb., odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, dle § 79 odst. 4 písm. b)

Kvýšeuvedenémuzáměrunejsouzestranyměstskéhoúřadu,stavebníhoúřadu-životního

prostředí,odpadovéhohospodářstvípřipomínky.

Vyřizuje: Mgr. Markéta Píčová, (tel.: I

ZÁVĚR:

Městský úřad Kostelec nad Orlicí na základě dílčích závazných stanovisek vydaných
dle jednotlivých úseků veřejné správy, v nichž chrání dotčené veřejné zájmy,
konstatuje, že z hlediska chráněných zájmů lze s navrženými stavebními úpravami

souhlasit za předpokladu splnění podmínek dotčených správních orgánů.

Pozn. Toto závazné stanovisko není vydáváno ve správním řízení a není samostatným rozhodnutím ve
správním řízení. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí vydávaných jinými správními
orgány. Proti obsahu závazného stanoviska, které bylo součástí rozhodnutí jiného správního orgánu lze
dle § 149 odst. 4 zákona č. 500/2004, správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní
řád"), podat odvolání v rámci řízení vedených podle zvláštních předpisů.
Proti nezákonnosti závazného stanoviska lze dle § 149 odst. 5 správního řádu, podat podnět
k přezkumnému řízení. Příslušným k takovému řízení je nadřízený správní orgán správního orgánu,
který závazné stanovisko vydal, tj. Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí
1245, 500 03 Hradec Králové.

Ing.LenkaFaltysová

organizačně-správníCv.̂,

MĚSTSKÝÚŘAD
' I

í).Keštulecn.Orl. j
Rychnovn.Kn. -7- š

Na vědomí:
MěstskýúřadKostelecnadOrlicí,stavebníúřad-životníprostředí,Palackéhonáměstíčp.38,
51741 KostelecnadOrlicí.

3






